Câmara Municipal de Itapeva

Estado de Minas Gerais
Rua Otavio Lemes da Silva, 152 - Centro - 37655-000

Telefones: (35) 3434.1177 / Fax (35) 3434.1582

site: www.itapeva.mg.leg.br - e-mail: camara@itapeva.mg.leg.br

REQUERIMENTO N.º 20 / 2024

  A Mesa Diretora desta Casa Legislativa, nos termos do artigo 142 e seus
parágrafos, vem, respeitosamente, requerer deste Plenário a concessão de URGÊNCIA
ESPECIAL, para deliberação do Projeto de Lei Ordinária n.º 25 / 2024, que “AUTORIZA
COMPENSAÇÃO DE CRÉDITO TRIBUTÁRIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”, bem como de
eventuais emendas ou substitutivo, em face de solicitação do Poder Executivo.

  Nestes termos,
  Pede deferimento.

  Sala das Sessões, em 08 de agosto de 2024.

  Henrique Junior da Silva
  Presidente da Câmara

  Tony Sandro de Lima
  Vice- Presidente

  Toni Toshio Yamashita
  Secretário da Mesa